

ELGOIBARKO KULTUR AGENDA

MARTXOA / MARZO

2023



ELGOIBAR  
UDALA  
AYUNTAMIENTO

www.elgoibar.eus



EUSKO JAURLARITZA  
GOBIERNO VASCO



2023 | 03 | 17

OSTIRALA | VIERNES

17:00 - 19:00



Salgai  
17:00etako  
saiorako sarrerak.

<https://herrikoantzokia.eus>



|                      |       |  |
|----------------------|-------|--|
| <b>1 ASTEAZKENA</b>  | 21:00 | <b>ONGARRI: EL TECHO AMARILLO (+12 URTE) 98'</b>       |
| <b>3 OSTIRALA</b>    | 19:00 | <b>LA BALLENA (+16 URTE) 117'</b>                      |
| <b>4 LARUNBATA</b>   | 19:00 | <b>LA BALLENA</b>                                      |
|                      | 22:15 | <b>LA BALLENA</b>                                      |
| <b>5 IGANDEA</b>     | 16:30 | <b>MI QUERIDO MONSTRUO (DENAK)</b>                     |
|                      | 19:00 | <b>LA BALLENA</b>                                      |
| <b>6 ASTELEHENA</b>  | 21:00 | <b>LA BALLENA</b>                                      |
| <b>8 ASTEAZKENA</b>  | 21:00 | <b>ONGARRI ZINE KLUBA: HOLY SPIDER</b>                 |
| <b>11 LARUNBATA</b>  | 19:00 | <b>ALMAS EN PENA DE INISHERIN (+16 URTE) 113'</b>      |
|                      | 22:15 | <b>BABYLON</b>   |
| <b>12 IGANDEA</b>    | 16:30 | <b>ASTÉRIX Y OBÉLIX: EL REINO MEDIO (+7 URTE) 111'</b> |
|                      | 19:00 | <b>ALMAS EN PENA DE INISHERING</b>                     |
| <b>13 ASTELEHENA</b> | 21:00 | <b>ALMAS EN PENA DE INISHERING</b>                     |
| <b>15 ASTEAZKENA</b> | 21:00 | <b>"LABURBIRA" EUSKARA SAILAREKIN DOAN</b>             |
| <b>18 LARUNBATA</b>  | 19:00 | <b>LA NOVIA DE AMÉRICA</b>                             |
|                      | 22:15 | <b>LA NOVIA DE AMÉRICA</b>                             |
| <b>19 IGANDEA</b>    | 19:00 | <b>LA NOVIA DE AMÉRICA</b>                             |
| <b>20 ASTELEHENA</b> | 21:00 | <b>LA NOVIA DE AMÉRICA</b>                             |
| <b>22 ASTEAZKENA</b> | 21:00 | <b>ONGARRI ZINE KLUBA: CLOSE</b>                       |
| <b>24 OSTIRALA</b>   | 19:00 | <b>LOS FABELMAN (+12 URTE) 150'</b>                    |
| <b>25 LARUNBATA</b>  | 19:00 | <b>LOS FABELMAN</b>                                    |
|                      | 22:15 | <b>LOS FABELMAN</b>                                    |
| <b>26 IGANDEA</b>    | 16:30 | <b>MOMIAK (EUSKARAZ) (DENAK) 88'</b>                   |
|                      | 19:00 | <b>LOS FABELMAN</b>                                    |
| <b>27 ASTELEHENA</b> | 21:00 | <b>LOS FABELMAN</b>                                    |
| <b>31 OSTIRALA</b>   | 19:00 | <b>ELLAS HABLAN (+12 URTE) 104'</b>                    |

- Sarrerak: arrunta 6 €. Gazte-bxartelarekin: 3 €.
- Astelehena ikuslearen eguna: sarrera 4 €.
- Ez dira bonuak zigilatuko.
- Haurrentzako emanaldia: Haurrak 3 € / Nagusiak 5 €.
- Nerabeak: larunbateko 19:00etako saioa: 3 €.

- Entradas: normal 6 €. Gazte-bxartela: 3 €.
- Lunes día del espectador: entrada 4 €.
- No se sellarán los bonos.
- Sesión infantil: Niñas/os 3 € / Mayores 5 €.
- Adolescentes: sábados, sesión de las 19:00: 3 €.

Kultura Sailak karteldegia aldatzeko eskubidea izango du.  
El Departamento de Cultura se reserva el derecho de poder modificar la cartelera.

# ZINEA MARTXOA MARZO

HERRIKO ANTZOKIAN



**LA BALLENA**  
(+16 urte) 117'



**ALMAS EN PENA DE INISHERIN**  
(+16 urte) 113'



**LA NOVIA DE AMÉRICA**



**LOS FABELMAN**  
(+12 urte) 150'



**ELLAS HABLAN**  
(+12 urte) 104'



**MI QUERIDO MONSTRUO**  
(Denak)



**ASTÉRIX Y OBÉLIX: EL REINO MEDIO**  
(+7 urte) 111'



**MOMIAK (Denak) 88'**

**EUSKARAZ**

**1 asteazkena**

**ARGAZKI ERAKUSKETARI BISITA GIDATUA: ESPLORAZIOA ETA ZIENTZIA DARWIN MENDIKATEAN, EÑAUT IZAGIRRE ESTIBARITZ.**

**19:30ean**, Kultur Kafean.

**3an eta 4an**

**KALEKO STOCK FERIA.**

**Denden ordutegietan**, salmenta denden kanpoaldean.

Antolatzailea: Txankakua Merkatarien Elkartea.

**4 larunbata**

**XXIII. PILOTA EGUNA.**

**10:30ean**, Kalegoen plazan.

Antolatzailea: Elgoibar Ikastola. Eguraldi txarra eginez gero, Ikastolako frontoian.

**5 igandea**

**DULTZAINEROEN DIANA.**

**10:00etan.**

**KONTZERTUA: ELGOIBARKO UDAL MUSIKA BANDA.**

**12:30ean**, Herriko Antzokian.

**9an eta 23an**

**ISILTASUN ESKOLA.**

**19:00etan**, Kultur Etxeko sotoan. Antolatzailea: Isiltasun Eskola.

**10era arte**

**ELGOIBARKO VI. IDAZLAN LEHIAKETA 2023.**

**Parte-hartzaileak:** LH3tik hasi eta Batxilergo edo Erdi Mailako Lanbide Heziketara artekoak. **Gaia:** libreza izango da - Hizkuntza: euskara. Lanak aurkezteko azken eguna martxoaren 10a. **Non aurkeztu:** ikastetxean edo HAZen.

**4 larunbata**

**XXIII. PILOTA EGUNA.**

**10:30ean**, Kalegoen plazan.

**1 miércoles**

**VISITA GUIADA A EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA: EXPLORACIÓN Y CIENCIA EN LA CORDILLERA DARWIN, EÑAUT IZAGIRRE ESTIBARITZ.**

**19:30**, en el Kultur Kafea.

**3 y 4**

**KALEKO STOCK FERIA.**

**Horario comercial**, venta delante de cada comercio.

Organiza: Txankakua Merkatarien Elkartea.

**4 sábado**

**XXIII DÍA DE LA PELOTA.**

**A las 10:30**, en Kalegoen plaza.

Organiza: Elgoibar Ikastola. En caso de lluvia, en el Frontón de la Ikastola.

**5 domingo**

**DIANA DE LOS DULTZAINEROS.**

**A las 10:00.**

**CONCIERTO: BANDA MUNICIPAL DE ELGOIBAR.**

**A las 12:30**, en el Herriko Antzokia.

**9 y 23**

**ESCUELA DEL SILENCIO.**

**A las 19:00**, en el sótano de la Casa de Cultura. Organiza: Escuela del Silencio.

**5 igandea**

**DULTZAINEROEN DIANA.**

**10:00etan.**

**10 ostirala**

**ANTZERKIA: FAMILIA SAREKADA, VAIVÉN PRODUKZIOAK.**

**19:00etan**, Herriko Antzokian. Sarrereren salmenta: <https://herrikoantzokia.eus> webgunean, larunbatero 18:15etik 20:45era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan. Hizkuntza: erderaz. Antolatzailea: Kultura Saila.

**12 igandea**

**AURRESKU TXAPELKETA.**

**11:00etan**, Herriko Antzokian. Antolatzailea: I. Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.

**15ean eta 16an**

**I. BEREZIARTUA MUSIKA ESKOLAKO DANTZA JAIALDIA.**

**19:00etan**, Herriko Antzokian.

**15 asteazkena**

**LABURBIRA 2023, EUSKARAZKO FILM LABURRAK.**

**21:00etan**, Herriko Antzokian. Sarrera doan. Antolatzaileak: Ongarri Zine Kluba eta Elgoibarko Udala. Babeslea: Euskaltzaleen Topagunea.



**16an eta 23an**

**GURASO ETA HEZITZAILEENTZAKO TAILERRA: ZER IRAKURRIKO DUGU ETXEAN, NOLA AUKERATU LIBURU APROPOSAK, DORLETA KORTAZAR.**

**18:00etatik 20:00etara**, Aita Agirre kulturguneko areto nagusian. Antolatzailea: Gotzon Garate Udal Liburutegia.

**10 viernes**

**TEATRO: FAMILIA SAREKADA, VAIVÉN PRODUCCIONES.**

**A las 19:00**, en el Herriko Antzokia. Venta de entradas: en la web <https://herrikoantzokia.eus>, los sábados en taquilla de 18:15 a 20:45 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia. Idioma: en castellano. Organiza: Dpto. Cultura.

**12 domingo**

**CONCURSO DE AURRESKU.**

**A las 11:00**, en el Herriko Antzokia. Organiza: Escuela de Música y Danza I. Bereziartua.

**15 y 16**

**FESTIVAL DE BAILE DE LA ESCUELA I. BEREZIARTUA.**

**A las 19:00**, en el Herriko Antzokia.

**16 y 23**

**TALLER PARA EDUCADORES Y MADRES Y PADRES: QUÉ LEEREMOS EN CASA, CÓMO ELEGIR LOS LIBROS ADECUADOS, DORLETA KORTAZAR.**

**De 18:00 a 20:00**, en la sala principal de Aita Agirre kulturgunea. Organiza: Biblioteca Municipal Gotzon Garate.



**10 ostirala**

**ANTZERKIA: FAMILIA SAREKADA, VAIVÉN PRODUKZIOAK.**

**19:00etan**, Herriko Antzokian.

**15 asteazkena**

**LABURBIRA 2023, EUSKARAZKO FILM LABURRAK.**

**21:00etan**, Herriko Antzokian.



**17 ostirala****KONTZERTUA: GOAZEN 9.0, GLU GLU PRODUKZIOAK.**

**17:00etan eta 19:00etan**, Herriko Antzokian. Sarrerren salmenta: <https://herrikoantzokia.eus> webgunean, larunbatero 18:15etik 20:45era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan. Hizkuntza: gaztelaniaz. Antolatzailea: Kultura Saila.

**18ra arte****ARGAZKI ERAKUSKETA: ESPLORAZIOA ETA ZIENTZIA DARWIN MENDIKATEAN, EÑAUT IZAGIRRE ESTIBARITZ.**

**Kultur Kafearen ordutegian**, Kultur Kafean.

**19 igandea****KONTZERTUA: SWEET SARA & PJ KAHUNA.**

**12:30ean**, Aita Agirre kulturagunean. Doan. Antolatzailea: Kultura Saila.

**ANTZERKI FAMILIARRA: JON BELDURGABEA, TXALO PRODUKZIOAK.**

**16:30ean**, Herriko Antzokian. Sarrerren salmenta: <https://herrikoantzokia.eus> webgunean, larunbatero 18:15etik 20:45era eta egunean bertan Herriko Antzokiko leihatilan. Hizkuntza: euskaraz. Antolatzailea: Kultura Saila.

**20tik 25era****EGITARAU BEREZIA ERASMUS+ PROIEKTUAN PARTE HARTZEN DUTEN GAZTEEKIN.**

Antolatzailea: Haur, Nerabe eta Gazteen Sustapeneko Saila.

**22 asteazkena****HITZALDIA: TREBA GURASOAK: NOLA SORTU INGURUNE SEGURUAK BULLYING EGOERAK MINIMIZATZEKO.**

**18:00etan**, Aita Agirre kulturaguneko areto nagusian. Hizkuntza: gaztelaniaz. Antolatzailea: Haur, Nerabe eta Gazteen Sustapeneko Saila.

**17 ostirala****KONTZERTUA: GOAZEN 9.0, GLU GLU PRODUKZIOAK.**

**17:00etan eta 19:00etan**, Herriko Antzokian.

**17 viernes****CONCIERTO: GOAZEN 9.0, GLU GLU PRODUCCIONES.**

**A las 17:00 y a las 19:00**, en el Herriko Antzokia Venta de entradas: en la web <https://herrikoantzokia.eus>, los sábados en taquilla de 18:15 a 20:45 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia. Idioma: en castellano. Organiza: Dpto. Cultura.

**Hasta el 18****EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA: EXPLORACIÓN Y CIENCIA EN LA CORDILLERA DARWIN, EÑAUT IZAGIRRE ESTIBARITZ.**

**En horario del Kultur Kafea**, en el Kultur Kafea.

**19 domingo****CONCIERTO SWEET SARA & PJ KAHUNA.**

**A las 12:30**, en Aita Agirre kulturagunea. Gratuito. Organiza: Dpto. Cultura.

**TEATRO FAMILIAR: JON BELDURGABEA, TXALO PRODUKZIOAK.**

**A las 16:30**, en el Herriko Antzokia. Venta de entradas: en la web <https://herrikoantzokia.eus>, los sábados en taquilla de 18:15 a 20:45 y el mismo día en taquilla del Herriko Antzokia. Idioma: en euskara. Organiza: Dpto. Cultura.

**Del 20 al 25****PROGRAMACIÓN ESPECIAL CON LOS/AS JÓVENES QUE PARTICIPAN EN EL PROYECTO ERASMUS+.**

Organiza: Departamento de Promoción para la Infancia, la Adolescencia y Juventud.

**22 miércoles****CONFERENCIA: TREBA GURASOAK: CÓMO PROPORCIONAR ENTORNOS SEGUROS PARA MINIMIZAR SITUACIONES DE BULLYING.**

**A las 18:00**, en la sala principal de Aita Agirre kulturagunea. Idioma: en castellano. Organiza: Departamento de Promoción para la Infancia, la Adolescencia y Juventud.

**19 igandea****ANTZERKI FAMILIARRA: JON BELDURGABEA, TXALO PRODUKZIOAK.**

**16:30ean**, Herriko Antzokian.

**25 larunbata**

**HIL BUKAERAKO NEKAZARITZA ETA ABELZAINITZA FERIA.**

**9:00etatik 14:00etara**, Baserriko produktuen salmenta Kalebarren plazan.  
**11:00etatik aurrera**, Elgoibarko URAJAI elkarteak PINTXOAK prestatuko ditu Kalebarren plazan Elgoibarko baserri eta harategietako produktuekin.  
**12:00etik 14:00era**, umeentzako tailerra Kalebarren plazan. Tailer hauen helburua da Elgoibarko txikienek garaiko produktuak, bertako animaliak, baserrietako kultura... ezagutzea.

**Eguerditik arratsaldera**, ganadu erakusketa, Kalebarren plazan.

**DANTZA JAIALDIA – HARITZ EDTren 50. URTEURRENA ARGIA, ANDRA MARI ETA ELAI-ALAI DANTZA TALDEEKIN.**

**12:30ean**, Kalegoen plaza.  
 Antolatzailea: Haritz EDT. Laguntzailea: Elgoibarko Udala.

**26 igandea**

**XXVIII. JOSE GURRUTXAGA KROSA.**

**10:30ean**, Kalegoen plaza. Antolatzailea: Elgoibar Ikastola.

**27an eta 28an**

**KONTZERTUAK: TALDE INSTRUMENTALAK.**

**19:30ean**, auditoriumean. Antolatzailea: I. Bereziartua Musika eta Dantza Eskola.

**28 asteartea**

**LITERATURA TAILERRA: UNA HISTORIA RIDÍCULA, LUIS LANDERO.**

**18:00etan**, Gotzon Garate Udal Liburutegian. Antolatzailea: Haizea.

**29 asteazkena**

**EPELETAN LITERATUR TAILERRA: LIZTOR MUTANTEAK, SANTI LEONÉ.**

**19:00etan**, Gotzon Garate Udal Liburutegian.



**25 larunbata**

**HIL BUKAERAKO NEKAZARITZA ETA ABELZAINITZA FERIA.**

**25 sábado**

**FERIA AGRÍCOLA Y GANADERA DE FIN DE MES.**

**De 9:00 a 14:00**, venta de productos de caserío en Kalebarren plaza.  
**A partir de las 11:00**, la asociación URAJAI venderá pinchos elaborados con productos de los caseríos y carnicerías de Elgoibar, en Kalebarren plaza.  
**De 12:00 a 14:00**, taller para niñas y niños en Kalebarren plaza. El objetivo de estos talleres es que los más pequeños de Elgoibar puedan conocer los productos de la época, mostrarles los animales autóctonos, la cultura rural...  
**A partir del mediodía**, exposición de ganado en Kalebarren plaza.

**26 domingo**

**XXVIII CROSS JOSE GURRUTXAGA.**

**A las 10:30**, en Kalegoen plaza. Organiza: Elgoibar Ikastola.

**27 y 28**

**CONCIERTOS: GRUPOS INSTRUMENTALES.**

**A las 19:30**, en el auditorium. Organiza: Escuela de Música y Danza I. Bereziartua.

**28 martes**

**TALLER DE LITERATURA: UNA HISTORIA RIDÍCULA, LUIS LANDERO.**

**A las 18:00**, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate. Organiza: Haizea.

**29 miércoles**

**TALLER DE LITERATURA EPELETAN: LIZTOR MUTANTEAK, SANTI LEONÉ.**

**A las 19:00**, en la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.



**29 asteazkena**

**EPELETAN LITERATUR TAILERRA: LIZTOR MUTANTEAK, SANTI LEONÉ.**  
**19:00etan**, Gotzon Garate Udal Liburutegian.



# EMAKUMEAREN HILABETEA

## 1etik 19ra

Kale erakusketa: **GU HERRIKO STEM EMAKUMEAK.**  
Egun osoa irekita, Lekueder parkean.

Erakusketa: **OTSAILAK 11** erakusleihoak.  
Herriko hainbat establezimendutan.

## 3etik 19ra

Argazki erakusketa: **LUMINESZENTEAK.**  
18:30etik 20:30era, Kultur Etxeko erakusketa gelan.

## 1 asteazkena

Zinea: **EL TECHO AMARILLO.**  
21:00etan, Herriko Antzokian.

## 3 ostirala

**LUMINESZENTEAK** erakusketaren bisita gidatua. Igone Mariezkurrena eta Irantzu Pastor.  
18:30ean, Kultur Etxeko erakusketa gelan.

## 4 larunbata

Tailerra: **AUTODEFENTSA EMAKUMEENTZAT.**  
9:30etik 12:30era, Olaizaga Kiroldegian.

Aldarrikapen ekintza: **ULUKA BATUKA** (beste herri batzuetako batukerekin). 13:00etatik aurrera, herriko kaleetan.

**EMAKUMEEN BAZKARIA ETA DANTZA SAIOA.**  
14:30ean, Sigma Jatetxean.

## 7 asteartea

Ipuin kontalaria haurrentzat: **NIRE IZENA, ZURE IZENA. NIRE AHOTSA, ZURE AHOTSA.** Mireia Delgado.  
17:00etan, LH1eko ikasleentzat.  
17:30ean, LH2-3ko ikasleentzat. Gotzon Garate Udal Liburutegian.



# MES DE LA MUJER

## Del 1 al 19

Exposición callejera: **GU HERRIKO STEM EMAKUMEAK.**  
Abierto todo el día, en Lekueder.

Exposición: **Escaparates 11 de FEBRERO.**  
En varios establecimientos del municipio.

## Del 3 al 19

**EXPOSICIÓN DE FOTOS: LUMINISCENTES.**  
De 18:30 a 20:30, en la sala de exposiciones de la Casa de Cultura.

## 1 miércoles

Cine: **EL TECHO AMARILLO.**  
A las 21:00, en el Herriko Antzokia.

## 3 viernes

Visita guiada a la exposición **LUMINISCENTES.** Igone Mariezkurrena e Irantzu Pastor.  
A las 18:30, en la sala de exposiciones de la Casa de Cultura.

## 4 sábado

Taller: **AUTODEFENSA PARA MUJERES.**  
De 9:30 a 12:30, en el polideportivo Olaizaga.

Actividad reivindicativa: **ULUKA BATUKA** (con batukeras de otras localidades). Desde la 13:00 en las calles del pueblo.

**COMIDA DE MUJERES Y BAILE.**  
A las 14:30, en el Restaurante Sigma.

## 7 martes

Cuenta cuentos haurrentzat: **NIRE IZENA, ZURE IZENA. NIRE AHOTSA, ZURE AHOTSA.** Mireia Delgado.  
A las 17:00, para alumnado de EP1. A las 17:30 horas, para alumnado de EP2-3. En la Biblioteca Municipal Gotzon Garate.



## EMAKUMEAREN HILABETEA

### MARTXOAK 8: ELKARRETARATZEAK.

13:00etan, Kalegoen plazan.

19:00etan, Kalegoen plazan.

### 8 asteazkena

Zinea: HOLY SPIDER. 21:00etan, Herriko Antzokian.

### 9tik 13ra

Ekitaldia: EMAKUMEAK GORA. Kalegoen plazan.

### 17 ostirala

Zine foruma: EL ORDEN DIVINO. 18:30ean, Lilan.

### 19 igandea

Marrazki lehiaketa: NIRE AITAK ERE BERE DENBORA ESKAINTZEN DIT. Zabalkundea ikastetxeen eta komunikabideen bidez egingo da.

### 22 asteazkena

Zinea: CLOSE.

21:00etan, Herriko Antzokian.

### 27 astelehena

Emakumeen hausnarketarako saioa: LAN ARRISKUAK GENERO-IKUSPEGITIK BEGIRATUTA.

18:00etatik 20:00etara, Lilan.

### Ludotekan:

Postontzi Morea eta muralak egitea.

### Gaztelekuan:

M8ko pankartak egitea eta "Emariak" mahai jolasa.

## MES DE LA MUJER

### 8 DE MARZO: CONCENTRACIONES.

A la 13:00, en Kalegoen plaza.

A las 19:00, en Kalegoen plaza.

### 8 miércoles

Cine: HOLY SPIDER. A las 21:00, en el Herriko Antzokia.

### Del 9 al 13

Evento: EMAKUMEAK GORA. En Kalegoen plaza.

### 17 ostirala

Cine forum: EL ORDEN DIVINO. A las 18:30, en Lila.

### 19 domingo

Concurso de dibujo: MI AITA TAMBIÉN ME DEDICA SU TIEMPO. Difusión a través de centros escolares y medios de comunicación.

### 22 miércoles

Cine: CLOSE.

A las 21:00, en el Herriko Antzokia.

### 27 lunes

Espacio para las mujeres: RIESGOS LABORALES DESDE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO.

De 18:00 a 20:00, en Lila.

### Desde la Ludoteca:

Buzón Morado y creación de murales.

### Desde el Gaztelekua:

Creación de las pancartas del 8M y juego de mesa "Emariak".



# GU HERRIKO STEM EMAKUMEAK

KALE ERAKUSKETA  
MARTXOAREN 1ETIK 19RA

**STEM** profesionalak behar dira, gaur egungo eta etorkizuneko erronka handiei aurre egiteko.

**STEM** profesionalak zientziaren eta teknologiaren alorretan egiten dute lan, eta ezaugarri hauek izan ohi dituzte: problemak ebazteko gaitasuna, pentsamendu kritikoa, sormena, adimen emozionala, taldeak gidatzeko eta erabakiak hartzeko gaitasuna...

Erakusketa honetan, Elgoibarko zenbait **STEM** emakume ezagutuko dituzu.

EGUN OSOA IREKITA,  
LEKUEDER PARKEAN

EXPOSICIÓN CALLEJERA  
DEL 1 AL 19 DE MARZO

ABIERTO TODO EL DÍA  
EN LEKUEDER PARKEA

Los grandes retos actuales y futuros requieren de profesionales **STEM**.

Las profesionales **STEM** trabajan en ciencia y tecnología y se caracterizan por la capacidad de resolver problemas, el pensamiento crítico, la creatividad, la inteligencia emocional, la capacidad de conducir grupos y tomar decisiones, etc.

En esta exposición conocerás a varias mujeres **STEM** de Elgoibar.

STEAM

# DOAKO IKASTAROAK

KZgunea



**15etik 24ra**

IKASI ZEURE BURUA KUDEATZEN GOOGLE APLIKAZIOEKIN.  
09:00etatik 11:00etara.

**28 eta 29**

TWITTER ZURE SMARTPHONEAN.  
18:00etatik 20:00etara.

# CURSOS GRATUITOS

KZgunea

**Del 15 al 24**

APRENDE A GESTIONARTE CON LAS APLICACIONES DE GOOGLE.  
De 09:00 a 11:00.

**28 y 29**

TWITER EN TU SMARTPHONE.  
De 18:00 a 20:00.

Informazio gehiago aurrez aurre KZgunean (derrigorrezkoa 943023640 telefonoan hitzordua hartzea), 943023640 telefonoan edo webgunean ([www.kzgunea.eus](http://www.kzgunea.eus)).

Para más información, de modo presencial (imprescindible cita previa a través del teléfono 943023640), por teléfono 943023640 o en la web ([www.kzgunea.eus](http://www.kzgunea.eus)).

# PROGRAMAZIOA HERRIKO ANTZOKIA

ANTZERKIA / TEATRO  
FAMILIA SAREKADA  
VAIVÉN PRODUKZIOAK

2023 | 03 | 10

Ostirala | Viernes

19:00

Dagoeneko salgai.



HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan  
18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



80'



10 euro  
3 euro (Gazte-txartela dutenak)

Etxean lasai afaltzen ari den familia batek, Delitu Informatikoen Unitatearen (UDI) sarekada bat jasan du, familiako kideren batek etxeko porno sare bat erabiltzen duela susmatzen baita. Komedia katartikoa jazarpenaren eta Interneteko pribatutasuna eraistearen aroan.

PROGRAMAZIOA  
**HERRIKO ANTZOKIA**

**DANTZA / DANZA**  
**XXII. AURRESKU TXAPELKETA**

2023 | 03 | 12

Igandea | Domingo  
11:00



**HERRIKO ANTZOKIAN**

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan  
18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



150'



**DOAN / GRATIS**

Antolatzailea:

I. BEREZIARTUA MUSIKA ESKOLA

PROGRAMAZIOA  
**HERRIKO ANTZOKIA**

**JAIALDIA / FESTIVAL**  
**MUSIKA ESKOLAKO**  
**DANTZA TALDEA**

2023 | 03 | 15

Asteazkena | Miércoles  
19:00



2023 | 03 | 16

Osteguna | Jueves  
19:00



**HERRIKO ANTZOKIAN**

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan  
18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



60'



**GONBIDAPENAREKIN / CON INVITACIÓN**

Antolatzailea:

I. BEREZIARTUA MUSIKA ESKOLA

## PROGRAMAZIOA HERRIKO ANTZOKIA

KONTZERTUA / CONCIERTO  
GO!AZEN 9.0 KONTZERTUA  
Glu Glu PRODUKZIOAK

2023 | 03 | 17  
Ostirala | Viernes  
17:00 - 19:00

**SALGAI**  
17:00etako  
saiorako sarrerak



HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



70'



3 euro (haurrak)  
5 euro (gurasoak)



5 urtetik 14 urte bitartean

Go!azen 9.0 telesailaren denboraldi berria heldu da. Bertan, Saioa, Gontzal eta Alain izango dira Basakabiko ikaste berriak, eta haietako batek sekretu bat gordeko du. Nola konponduko dira beteranoak eta berriak? Maitasun istorioak, gezurrak, abenturak eta musika! Musika eta dantza ere protagonista izango dira aurten.

## PROGRAMAZIOA HERRIKO ANTZOKIA

ANTZERKIA / TEATRO  
JON BELDURGABEA  
TXALO PRODUKZIOAK

2023 | 03 | 19  
Igandea | Domingo  
16:30

**Dagoeneko salgai.**



HERRIKO ANTZOKIAN

Sarrerak: <https://herrikoantzokia.eus>, larunbatero leihatilan 18:15etik 20:45era, eta egunean bertan, gelditzen badira.



65'



3 euro (haurrak)  
5 euro (gurasoak)



5 urtetik aurrera

Jon gazteak ez daki beldurra zer den, beraz, haren aitak aholku zentzuduna eman dio, behin eta berriro zer ote den azaltzen saiatu ondoren: goxo-goxo bizi den etxea utzita, beldurraren bila abiatzea Jonek aurre egingo die maitagarriegia den mamu bati, pirata ezpatari bati eta kapadun banpiro bati.

# AITA AGIRRE KULTURGUNEA 2023



SWEET  
SARA&PJ  
KAHUNA

MUSIKA  
2023/03/19  
12:30ean



BEATRIZ  
EGIZABAL

BAKARRIZKETA:  
MAGMA MIA!!  
2023/04/23  
12:30ean



LUCA  
GRASSI

MUSIKA  
2023/05/21  
12:30ean

